Ildeph. c.  
8. de V.M.  
Justin. de  
caſt. Con-  
ſub. c. 9.  
Bernard.  
tom. 1. ſer.  
52.

amicos suos: jam non dicam vos servos, quia servus nescit, quid faciat Dominus ejus. vos autem dixi Amicos, quia omnia quæcunque audiri à Patre meo, nota feci vobis Joann. 15. v. 15. en causam cur amici dicantur, quia verbum Dei acceperunt. Sed quæ humana est calamitas, amicitiam hanc pauci conservant, quia verbum non retinent, nec opere implet, sed tempore temptationis recedunt, amicitiamque foedifragè dissolvunt, non cum Deo tantum, sed etiam cum hominibus; rari enim admodum sunt, qui in temptationibus perdurent, & inviolatam servent amicitiam. Contra falsos itaque hos amicos, quibus nec Dei nec hominis verbum & amicitia cordi est, præsenti dictione invehar, quāmque dulci hoc nomine indigni sint, docebo.

§. 2.  
Amici-  
tiae enco-  
mia.

Hebræorum proverbium est: aut societas aut mors, vita sive amicitia non est vita, sed mors. Amicus magis necessarius est, quam ignis & aqua, inquit Cicerol. 3. offic. c. ult. Sal vita est amicitia, oculus vitae est sapientia, antidotum vitae est patientia. Est revera amicus ipsa luce jucundior. Solem hunc extingvi jucundius, quam amicorum consuetudine privari. multi solem istum viventes in tenebris sunt, qui vero amicorum copiam adepti sunt, nec in afflictionibus quidem tristitiam babent ita Chrysostomus hom. 2. in 1. Thesal. cui affine est illud Ciceronis: solem è mundo tollere videntur, qui amicitiam è vita tollunt. 1. de amicit. Tria synceræ amicitiae commoda, insinuat Syracides: Amicus fidelis, protegio fortis, qui autem invenit illum, invenit thesaurum. Ecclesiast. 6. v. 4. primum amicitiae commodum est, quod se invicem protegant consilio & auxilio, vitam, animam, conscientiam à præsenti & æterna morte tueantur felicius, quam

Nistus & Evrialus, Pylades & Orestes, Damon & Pythias, de quibus Virgilius l. 9. & D. Ambrosius l. 2. de Virg. Sic Abraham ostendit se amicum Loth, dum eum ex hostium manibus cum vitæ propriæ periculo liberavit Gen. 14. Chusai erga Davidem cum Achitophelis consilia, apud Absolonem discussit 2. Reg. 17. Jonathas erga Davidem cujus vitæ capitilis sui objectu servavit 1. Reg. 2. tales amici erant. S. Basilus & Gregorius Nazianzenus prout scribit. Theologus orat. 20. in Basiliū: nec nobiscum gentiles, Orestes suos & Pylades ullo modo conferendos putabunt, nec Molionidas illos Homericō versu celebratos, quos calamitatis societas atque ars egregie aurigandi nobilitavit, eodem tempore fræna & verbera inter se patientes.

Alterum commodum est, quod thesaurus sit. Cyri Regis dictum est. optimè apud amicos deponuntur pecuniæ. & Alexander interrogatus ubi ejus essent thesauri? in amicis respondit, ut habet Maximus serm. de amicit. cum sunt amici, esse tibi thesauros puta. potior est amicus in platea, quam thesaurus in cista, inquit proverbialiter Hebræi. Nec thesaurus solùm sed medicamentum vera præstat amicitia: Amicus fidelis medicamentum vitæ & immortalitatis Eccl. 6. v. 16. vita enim nostra perpetua quædam infirmitas est, at juxta Comici effatum: quod medicus est ægro corpori, hoc amicus est mentis ægritudini, nam Verba amica sunt medela commoda, lingua enim placabilis, ut Salomon loquitur prov. 15. v. 4. lignum vitæ, vel ut Hebræi ac Chaldæi legunt: medicina lingua, arbor vitæ. prolongant amici vitam consulendo consolandoque & innumeros humanæ vitæ moeres, angores, timores submovendo. Expertus amicitiae fructum Augustinus L. 4. confess.

fess. c. 6. ità confitetur : bene dixit quidam de amico suo : dimidium animæ meæ. nam ego sensi animam meam & animam illius [ amici demortui ] unam fuisse animam in duobus corporibus ; & ideo horro- ri mihi erat vita, quia nolbam dimidius vivere : ideo fortè morime- tuebam, nè totus ille moreretur, quem multum amaveram. Elegan- ter hæc Augustinus , Augustino e- legantiū Chrysostomus hom. 2. in epist. Theffal, revera vitæ phar- macum est fidus amicus ; revera protec-*ti*o fortis est fidus amicus. quantam utilitatem, quantam se- curitatem generat ! si mille thesau- ros dixeris, nihil tamen germano correpondebunt amico. Cum a- mico paupertas tolerabilis est. Si- nè illo & sanitas & divitiæ intole- rables sunt. Alium pro seipso ha- bet. Haetenus orator aureus, Ora- tori aureo Melleus consonat Am- brosius : solatum hujus vitæ est, ut habeas cui peccus tuum aperias, ut colloces tibi fidelem virum, qui in prosperis gratuletur, in persecutio- nibus adhortetur. Facilis vox & communis: tuis sum totus, sed pau- cioris est effectus ; ita Mediolanensis Præful. l. 3. off. c. 16. non invenio in omnibus Codicis divini paginis ultra quinque amicorum paria, qui in tētationibus fideliter sibi succurrif- sent: Abraham & Loth Gen. 14. Da- vid & Jonathas 1. Reg. 18. Ruben & Joseph Gen. 29. Jehu & Jonadab. 2. Reg. 10. Achab & Josaphat 4. Reg. 22.

**§. 3.** Tam rara hodiéque in mundo  
Rara a- est amicitia, ut optari potius debe-  
micitia in ret quām sperari, quāri facilius pos-  
terris. sit quām reperiri. *Nunc rara fides,*  
ait S. Hieronymus in C. 7. Michæe, cùm aliud in labijs aliud in corde versatur, venenum animæ linguae mella tegunt. Amicus diu quæri- tur, vix invenitur, difficile servatur. Nolite credere in amicis, qui de a-